6-23
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago

MCRPMS serie
CILINDRO SIN VÁSTAGODE ARRASTRE MAGNÉTICO
Ejemplo de pedido
MCRPMS ─ G ─ 10 ─ 100M ─ B S ─ G
MODELO
MAGNÉTICO AMORTIGUACIÓNUBICACIÓN DEL PUERTO
D.I. TUBO CARRERA
En blanco:
No magnético
M: Magnético
En blanco:
Tornillo de ajuste
B: Amortiguador
C: Amortiguador +
Tornillo de ajuste
En blanco:
Conexionado bilateral
G: Conexionado
centralizado
    LUBRICACIÓN
      CON GRASA
En blanco: Estándar
S: Grasa para baja velocidad
TIPO DE ROSCA
En blanco: M5×0.8
(solo para ø10, 15)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(solo para ø20~32)
Masa de carga máx.
* Masa de carga máx. en montaje horizontal.
Carrera (mm)
M
as
a
de
 c
ar
ga
 (k
g)
0           200       400       600        800     1000
30
20
10
MCRPMS-20
MCRPMS-15
MCRPMS-10
MCRPMS-25
MCRPMS-32
6-24
Material
Núm. Nombre de la pieza Material Notas
1 Placa A Aleación de aluminio Anodizado
2 Placa B Aleación de aluminio Anodizado
3 Cuerpo deslizante Aleación de aluminio Anodizado
4 Tubo deslizante externo Aleación de aluminio
5 Anillo de fricción del cuerpo Resina
6 Pistón Aleación de aluminio
7 Eje Acero inoxidable
8 Yugo lateral deslizante Acero al carbono
9 Lado magnético deslizante Material magnético
10 Yugo lateral del pistón Acero al carbono
11 Piston lateral magnético Material magnético
12 Tubo Acero inoxidable
13 Retenedor lub. Resina especial
14 Junta pistón NBR
15 Anillo de fricción Resina
Núm. Nombre de la pieza Material Notas
16 Junta tórica NBR
17 Eje guía A Acero al carbono
18 Eje guía B Acero al carbono